CÂMARA MUNICIPAL DE ARAÇARIGUAMA
      Estado de São Paulo

_________________________________________________________________________________
Travessa São Benedito, Nº 09 – Centro – Araçariguama – SP - CEP 18147-000.

Fone: (11) 4136-1455 – E-mail: camara.araca@uol.com.br

MOÇÃO Nº 36/2022Moção Nº 36/2022

“Congratula com os atletas da equipe
TEAM LEBRE, pelas conquistas no
campeonato paulista de Judô fase
final, Sub 09, Sub 11 e Sub 18”.

Senhor Presidente

O Vereador, no uso de suas atribuições, requer ao Plenário desta Casa de Leis
Votos de Congratulação aos atletas da equipe TEAM LEBRE, pelas
conquistas no campeonato paulista de Judô fase final, Sub 09, Sub 11 e
Sub 18”.

Mensagem

Os atletas araçariguamenses fizeram bonito no campeonato paulista de Judô em sua fase final, que
ocorreu nas cidades de Aguai e Araras, com participação nos dias 03 de setembro e 14 e 15 de
outubro.

No dia 03 de setembro na cidade de Aguaí lutaram a categoria SUB 11 ficando em 7º Lugar o
atleta “Davi dos Anjos Santana”, e obtendo pontuação com os atletas “Victor Hugo e Yasmim
Brito”.

Já na cidade de Araras no dia 14 outubro, foi a vez dos atletas da categoria SUB 18, onde “Nicole
Alves dos Santos” conquistou o 5º lugar, e “João Pedro Lopes da Silva e Matheus Tanaka
da Costa Melo” representaram nossa cidade diante de atletas experientes em lutas muito bem
disputadas.

Concluindo a participação de nosso município e o ciclo de viagens dos jovens atletas, no dia 15,
também na cidade de Araras, foi a vez das categorias SUB 9 e SUB 11, onde retornamos com a
conquista do 3º lugar com o atleta “Matheus dos Anjos Santana”, e o 5º lugar com “Kauã
Tanaka Berto da Silva”, finalizando com a pontuação dos atletas “Miguel Dionísio Ciric de
Souza, Guilherme Henrique Targino dos Santos e Samuel dos Anjos Santana”.

Gostaríamos de através desta pequena homenagem ressaltar o excelente trabalho que vem sendo
realizado pelos Senseis Adriana Silva, Luciana Lebre e Ricardo Lebre, que a quase 20 anos cultivam
e desenvolvem a nobre arte do Judô em nosso município, tendo transformado a vida de centenas de
jovens Araçariguamenses.

Sala das Sessões, 19 de outubro de 2022.

Edmilson Antonio da Silva
Vereador Baixinho

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: XN0V73PFYVE2GDKH
		2022-10-26T12:17:10-0200